Auspice intanto del divino favore e pegno del Nostro specialissimo affetto sia l'Apostolica Benedizione, che dall'intimo del cuore impartiamo a Voi, Venerabili Fratelli, al vostro clero e al popolo italiano.

Dato a Roma presso S. Pietro, nella festa della Pentecoste, 11 Giugno 1905, del Nostro Pontificato anno secondo.

PIVS PP. X

<sup>1</sup> Coloss. iii, 17.

<sup>2</sup> Rom. xi, 36.

## EPISTOLA

DILECTO FILIO  
LEONARDO GAUDÈ SACERDOTI  
E CONGREGATIONE SS. REDEMPTORIS.

---

PIVS PP. X

DILECTE FILI  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**S**ancti doctoris Alfonsi de Ligorio ea est in Ecclesia Dei existimatio atque laus, ut vel id unum sufficeret cur novam Nos editionem Theologiae Moralis Alfonsianae Nostro nomini dicandam libentissime permitteremus. Verum ut id peculiari modo editioni huic tuae concedamus, plura faciunt, quibus eadem iure merito typica exinde appellari queat. Scimus, Dilecte Fili, decem et octo annos ipsos in ea apparanda diligentissimis curis te impendisse: sed labores tuos evenisse feliciter gratulari profecto potes. Praeter enim quam quod testimonia auctorum universa, quae a S. Doctore afferuntur, ad trutinam ex ipsis fontibus revocasti; sententias ipsas S. Alfonsi, ex acri collatione singularum antecedentium editionum ceterorumque moralium ipsius operum, sic excussisti subtilique iudicio comparasti, ut nihil fere sit modo cuilibet dubitandum, quid in una quaque morum quae-

stione Alfonsus sit demum amplexus supremaque aetate defen-  
derit. Opus igitur perfecisti, dilecte filii, quam quod maxime  
utile et sapientium omnium laudatione dignum. Cum enim  
theologia morum magnam scientiae partem constituat, quae  
sacerdoti ad officium explendum est necessaria; gratias tibi  
omnes habere oportet, qui S. Doctoris, quem tuto omnes in  
morum doctrinis sequi possunt, mentem apertius ostenderis,  
sententiasque securius, quam unquam alias, determinaveris.  
Librum idcirco Nostro nomini inscriptum volenti animo acci-  
pimus: studio tuo laudem promeritam amplissime tribuimus:  
utque diuturni laboris praemium ne desit, caelestium mune-  
rum ubertatem tibi a Domino adprecamur, eiusque auspicem,  
Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xii Iunii MDCCCV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTIS FILIIS NOSTRIS  
GEORGIO TIT. S. AGNETIS EXTRA MOENIA  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI KOPP  
EPISCOPO VRATISLAVIENSIVM  
ET ANTONIO TIT. SS. NEREI ET ACHILLEI  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI FISCHER  
ARCHIEPISCOPO COLONIENSIVM  
CETERISQVE VENERABILIBVS FRATRIBVS  
ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS REGNI BORVSSICI.

---

## PIVS PP. X

DILECTI FILII NOSTRI AC VENERABILES FRATRES  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**V**estras e Fulensi congressione litteras, summi erga Nos amoris, coniunctissimaeque cum Romana Sede voluntatis indices, non sine ingenti delectatione legimus, facileque fuimus in ea sententia roborati, benevolentiam, quam Borussiae Pastores et catholicae istae plebes a Nobis persentiunt, vere esse promeritam. Etenim quae Ipsi a vobis potuissemus expetere, quaeque gratum fuisse pro opportunitate commendare, nempe ut in primis religionem coleretis quotidie ardentius, deinde ut arctius in dies Pontifici Summo adhaereretis, ea sunt in antecessum praestita a vobis,

sive per ipsam significationem pietatis in peractis celebri-  
tibus insitam, sive per iteratum erga Nos communis obser-  
vantiae testimonium. Multum profecto Bonifaciana solemnia  
habuere utilitatis: plurimum vero pollicentur etiam in po-  
sterum, propter expectandos praesertim e confirmato fidei  
studio fructus. Eum porro, qui caelesti deprecatione sua hanc  
talem spiritui vestro et solatii et incrementi ubertatem crea-  
vit, fidimus adstiturum assidue vobis, quum concepta, pro  
amplificanda religione, proposita nitetur unusquisque vestrum  
perficere. Nostram interea et probationem excipite et lau-  
dem, testisque dilectionis Nostrae Apostolica esto Benedictio,  
quam vobis, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres,  
creditisque vigilantiae vestrae fidelibus peramente in Do-  
mino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xv Iunii a. MDCCCV,  
Pontificatus Nostri secundo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

AVGVSTISSIMO SERENISSIMOQUE PRINCIPI

OSCAR II

SUECIAE ET NORVEGIAE REGI,

STOCKHOLMIAM.

---

PIVS PP. X

AVGVSTISSIME AC SERENISSIME REX, SALVTEM.

**Q**uae bona, fausta ac felix procul dubio futura est res, affertur illud Nobis Regalem Celsitudinem Suam Gustavum Adolphum, ducem de Scania, Maiestatis Tuae e Celsissimo Filio Principe haerede Regni nepotem, initurum proxime nuptias cum Regali Celsitudine Sua Margarita de Connaught. Communem duabus Augustissimis Domibus eventum, quemadmodum est Tibi ac Familiae Regali Tuae vehementissime carum, ita Nobis iucunde contingit. Quocirca Maiestati Tuae pleno ex animo gratulamur, id simul adprecantes, ut latos Tibi pro felicitate regni labores laetabili fortunae cursu remuneret Deus. Vota vero atque optata nuncupare pro Celsissimis Sponsis pergratum est; qui, si, Deo bene propitio, utantur et vita et sobole felici, id non sine catholici utilitate populi esse posse intelligimus. Omnipo-